



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



# PROPOSTA READEQUADA



PREFEITURA DE MAURITI

Avenida Buriti Grande, 55  
CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
[www.mauriti.ce.gov.br](http://www.mauriti.ce.gov.br)  
CNPJ: 07.655.269/0001-55 - CGF: 06.920.280-0

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2021.03.29.01/PE/SRP  
RAZÃO SOCIAL: J.R DA SILVA MARTINS DA SILVA ARMAZÉM  
INSC. ESTADUAL: 06167053  
CNPJ Nº 04.368.432/0001-00  
ENDEREÇO: AV. AIRTON SENA Nº 362  
FONE: 088 2155 3662  
BANCO: 104 CAIXA ECONOMICA  
AGÊNCIA:0684  
CONTA:4206-9  
OPERAÇÃO: 003

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS PACIENTES EM ATENDIMENTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAURITI/CE, ESPECIALMENTE OS ATENDIDOS PELO CAPS.

LOTE 2 - FRUTAS E LEGUMES (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ABACATE: Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	UND	360	Produtor	2,54	914,40
2	ABACAXI: Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tomem impróprias para o consumo e estoque.	UND	360	Produtor	3,38	1.216,80
3	ALHO: Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	150	Produtor	16,38	2.457,00
4	BANANA PRATA: Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	1.500	Produtor	1,39	2.085,00
5	BATATA DOCE: Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	360	Produtor	2,52	907,20
6	BATATA INGLESA: Especificação: íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tomem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	360	Produtor	4,32	1.555,20

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
CNPJ: 04.368.432/0001-00  
Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
FONE: (88) 2155 - 3662



7	BETERRABA: Especificação: Íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tomem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	150	Produtor	3,76	564,00
8	CEBOLA BRANCA: Especificação: Íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tomem impróprias para o consumo e estoque, pct com 20kg.	Pct	360	Produtor	3,79	1.364,40
9	CEBOLA ROXA: Especificação: Íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque, pct com 20kg.	Pct	200	Produtor	4,01	802,00
10	CENOURA: Especificação: Íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	360	Produtor	3,77	1.357,20
11	CHEIRO VERDE: Especificação: Íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tomem Impróprias para o consumo e estoque, moiho cl 100g.	UND	1.200	Produtor	1,19	1.428,00
12	CHUCHU: Especificação: Íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tomem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	360	Produtor	2,30	828,00
13	FEIJÃO VERDE: Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque,	Pct	1.200	Produtor	4,45	5.340,00
14	GOIABA: Especificação: Íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	360	Produtor	2,52	907,20
15	JERIMUM CABOCLO: Especificação: Íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tomem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	360	Produtor	2,75	990,00
16	LARANJA: Especificação: Íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	600	Produtor	2,24	1.344,00
17	LIMÃO: Especificação: .íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	320	Produtor	3,12	998,40
18	MAÇÃ: Especificação: Íntegras, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	600	Produtor	6,77	4.062,00



19	MACAXEIRA BRANCA: Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo.	Kg	360	Produtor	2,42	871,20
20	MAMÃO: Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	600	Produtor	2,11	1.266,00
21	MARACUJÁ: Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	300	Produtor	4,18	1.254,00
22	PIMENTA DE CHEIRO: Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tomem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	60	Produtor	6,05	363,00
23	PIMENTÃO VERDE: Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tomem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	300	Produtor	5,31	1.593,00
24	REPOLHO BRANCO: Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tomem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	120	Produtor	3,86	463,20
25	REPOLHO ROXO: Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	120	Produtor	4,08	489,60
26	TOMATE: Especificação: íntegros, sem imperfeições, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	Kg	120	Produtor	4,13	495,60

VALOR TOTAL DO LOTE 35.916,40

TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

**LOTE 3 - GRÃOS, FARRINHAS E MASSAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL - Especificação: produto obtido da cana de açúcar, puro, natural, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor de sacarose, mínimo 99,3% p/p sem fermentação, livre de parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais deve ter validade mínima de 180 dias. Com especificações nutricionais conforme o ministério da agricultura.	Kg	1.350	Vô Zuza	2,11	2.848,50
2	AMIDO DE MILHO - Especificação: massa de milho, tip fina, embalado em pacote de 500g, em embalagem resistente boa qualidade com validade mínima de 180 dias.	UND	90	Kimimo	5,99	539,10

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



3	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - Especificação: constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12 - 14%, livre de impurezas(insetos de microrganismos) ou que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias, deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da Agricultura.	Kg	1.575	Pop	3,41	5.370,75
4	CAFÉ - Especificação: embalagem a vácuo, com validade mínima de 180 dias torrado e mofdo, pacote de 250g.	Pct	1.500	Maratá	3,26	4.890,00
5	FARINHA DE MANDIOCA FINA BRANCA -Especificação: boa qualidade; validade mínima de 180 dias.	Kg	270	Kicaldo	2,57	693,90
6	FARINHA DE MILHO FLOCÃO; Flocos de milho pré-cozidos, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pct	270	Maratá	1,21	326,70
7	FARINHA DE TRIGO - Especificação: com fermento; boa qualidade; validade mínima 180 dias, isenta de sujidades, larvas, parasitas ou quaisquer materiais estranhos, embalagens de 10kg o fardo, devendo conter, marca, data de validade, procedência e composição.	Frd	45	Dona Maria	29,16	1.312,20
8	FÉCULA DE MANDIOCA - Especificação: boa qualidade; validade mínima 180 dias, isenta de sujidades, larvas, parasitas ou quaisquer materiais estranhos, embalagens de Tkg, devendo conter, marca, data de validade-, procedência e composição.	UND	450	Juriti	4,20	1.890,00
9	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - Especificação: grãos inteiros e novos, umidade entre 12-14%. Livre de impurezas (isentos de microrganismos) ou que possam torná-los impróprio pra o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da agricultura.	Kg	1.125	Fibra	5,64	6.345,00
10	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 - Especificação: grãos inteiros e novos, umidade entre 12-14%. Livre de impurezas (isentos de microrganismos) ou que possam torná-los impróprios pra o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180. dias. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da agricultura.	Kg	1.125	Dona Dê	5,43	6.108,75



11	FEIJÃO PRETO - Especificação: tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, umidade máxima de 15%, isente de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos limpos não violados, resistentes que garantem a integridade do produtos ate o momento do consumo, acondicionados em fardos de 30 kg lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da entrega na unidade requisitante.	Frd	23	Dona Dê	183,11	4.211,53
12	FLOCOS DE MILHO - especificação boa qualidade, validade mínima de 180 dias, Pacote com 500 g.	Pct	270	Maratá	0,96	259,20
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: tipo espaguete ou talharim, com umidade inferior a 13% isento de impurezas improprio para o consumo humano, ou comprometer o armazenamento, validade especificada. Deve ter informações nutricionais, na embalagem conforme o Ministério da Agricultura, plástico transparente; pacote com 500g.	Pct	450	Bom Sabor	1,57	706,50
14	MILHO DE PIPOCA - Especificação: boa qualidade; pacote de 500g.	Pct	38	Yoki	2,82	107,16
15	PÃO DE FORMA - Especificação: produto tipo para cachorro quente, íntegro, sem umidade, com textura e sabor característicos, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade, assim como a forma de armazenamento, antes e após a abertura de pacote. Embalagem plástica transparente de 500g.	Pct	450	Vita Pão	4,19	1.885,50
16	PAO PARA CACHORRO QUENTE - Especificação: produto tipo para cachorro quente, íntegro, sem umidade, com textura e sabor característicos, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade, assim como a forma de armazenamento, antes e após a abertura de pacote. Embalagem plástica transparente de 500g.	Pct	450	Vita Pão	3,99	1.795,50
17	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE: Pacote de 400g cada. Embalagem em sacos plásticos de no mínimo 120 (cento e vinte) dias. Ingredientes: Proteína texturizada de soja e corante de caramelo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, quantidade do produto, número do lote, prazo de validade	Pct	450	Camil	3,76	1.692,00

VALOR TOTAL DO LOTE

40.982,29

QUARENTA MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
 Email: jr.marfinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



LOTE 4 - GRÃOS, FARRINHAS E MASSAS (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL - Especificação: produto obtido da cana de açúcar, puro, natural, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor de sacarose, mínimo 99,3% p/p sem fermentação, livre de parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais deve ter validade mínima de 180 dias. Com especificações nutricionais conforme o ministério da agricultura.	Kg	450	Vô Zuza	2,11	949,50
2	AMIDO DE MILHO - Especificação: massa de milho, tipo fina, embalado em pacote de 500g, em embalagem resistente boa qualidade com validade mínima de 180 dias.	UND	30	Kimimo	5,99	179,70
3	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - Especificação: constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12 - 14%, livre de impurezas (insetos de microrganismos) ou que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias, deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da Agricultura.	Kg	525	Pop	3,41	1.790,25
4	CAFÉ - Especificação: embalagem a vácuo, com validade mínima de 180 dias torrado e moldo, pacote de 250g.	Pct	500	Maratá	3,26	1.630,00
5	FARINHA DE MANDIOCA FINA BRANCA - Especificação: boa qualidade; validade mínima de 180 dias.	Kg	90	Kicaldo	2,57	231,30
6	FARINHA DE MILHO FLOCÃO: Flocos de milho pré-cozidos, tipo fiocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pct	90	Maratá	1,21	108,90
7	FARINHA DE TRIGO - Especificação: com fermento; boa qualidade; validade mínima 180 dias, isenta de sujidades, larvas, parasitas ou quaisquer materiais estranhos, embalagens de 10kg o fardo, devendo conter, marca, data de validade, procedência e composição.	Frd	15	Dona Maria	29,16	437,40
8	FÉCULA DE MANDIOCA - Especificação: boa qualidade; validade mínima 180 dias, isenta de sujidades, larvas, parasitas ou quaisquer materiais estranhos, embalagens de Tkg, devendo conter, marca, data de validade-, procedência e composição.	UND	150	Juriti	4,20	630,00



9	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - Especificação: grãos inteiros e novos, umidade entre 12-14%. Livre de impurezas (isentos de microrganismos) ou que possam torná-los impróprio pra o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da agricultura.	Kg	375	Fibra	5,64	2.115,00
10	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 - Especificação: grãos inteiros e novos, umidade entre 12-14%. Livre de impurezas (isentos de microrganismos) ou que possam torná-los impróprios pra o consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180. dias. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério da agricultura.	Kg	375	Dona Dê	5,43	2.036,25
11	FEIJÃO PRETO - Especificação: tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, umidade máxima de 15%, isente de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos limpos não violados, resistentes que garantem a integridade do produtos ate o momento do consumo, acondicionados em fardos de 30 kg lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da entrega na unidade requisitante.	Frd	7	Dona Dê	183,11	1.281,77
12	FLOCOS DE MILHO - especificação boa qualidade, validade mínima de 180 dias, Pacote com 500 g.	Pct	90	Maratá	0,96	86,40
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: tipo espaguete ou talharim, com umidade inferior a 13% isento de impurezas impróprio para o consumo humano, ou comprometer o armazenamento, validade especificada. Deve ter informações nutricionais, na embalagem conforme o Ministério da Agricultura, plástico transparente; pacote com 500g.	Pct	150	Bom Sabor	1,57	235,50
14	MILHO DE PIPOCA - Especificação: boa qualidade; pacote de 500g.	Pct	12	Yoki	2,82	33,84
15	PÃO DE FORMA - Especificação: produto tipo para cachorro quente, íntegro, sem umidade, com textura e sabor característicos, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data ,de fabricação e validade, assim como a forma de armazenamento, antes e após a abertura de pacote. Embalagem plástica transparente de 500g.	Pct	150	Vita Pão	4,19	628,50





5	REFRIGERANTE - Especificação: recipiente plástico; tipo pet: 2 litros; boa qualidade - validade mínima de 180 dias; fardo com 6 unidades.	Frd	100	Indaiá	23,30	2.330,00
---	---	-----	-----	--------	-------	----------

VALOR TOTAL DO LOTE  
DEZ MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS. 10.820,00

Valor global da proposta: 135.913,40(Cento e trinta e cinco mil, novecentos e treze reais e quarenta centavos) 135.913,40

Prazo de entrega: de acordo com edital

Prazo de validade da proposta de preços: 60 sessenta dias

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviços objeto da licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edita)

Dados da pessoa indicada para assinatura do contrato

Nome: Jose Raimundo da Silva Martins

CPF: 326.537.863-20

RG:2002034019054

telefone: 88 99611 4110

E-mail: jr.martinsdasilva@outlook.com

Brasileiro, solteiro

endereço: Rua do limoeiro 462

cargo e função na empresa: proprietario

Juazeiro do norte/ce, 14 de abril de 2021.

J.R. da Silva Martins Armazém

José Raimundo da Silva Martins

CPF: 326.537.863-20

Empresário

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
CNPJ: 04.368.432/0001-00  
Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
FONE: (88) 2155 - 3662

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.739884-0  
Email: oslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (82) 98143-1541

**PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.29.01/PE/SRP****RAZÃO SOCIAL:** FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**INSC. ESTADUAL:** 067898840**CNPJ Nº:** 32.043.610/0001-69**ENDEREÇO:** AV. ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE, CEP: 63260-000**FONE:** 088-98143-1541 - 088-99999-8855**BANCO:** BANCO DO BRASIL**AGÊNCIA Nº:** 640-8**CONTA CORRENTE Nº:** 34864-3

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas dos pacientes em atendimento pela Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, especialmente os atendidos pelo CAPS.

LOTE 01 - POUPAS DE FRUTAS (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI: Polpa de fruta, com 1kg, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade, com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico.	DANNY FRUTY	PCT	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais e oitenta e nove centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>trezentos e oitenta e nove reais</b>					
2	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA: Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade, com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico.	DANNY FRUTY	PCT	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais e oitenta e nove centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>trezentos e oitenta e nove reais</b>					
3	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ: Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade, com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico.	DANNY FRUTY	PCT	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais e oitenta e nove centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>trezentos e oitenta e nove reais</b>					

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslocomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1641



4	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU: Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade, com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico.	DANNY FRUTY	UjPCT	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00
<b>Vr.Unit:</b>	três reais e oitenta e nove centavos					
<b>Vr.Total:</b>	trezentos e oitenta e nove reais					
5	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA: Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade, com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico.	DANNY FRUTY	PCT	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
<b>Vr.Unit:</b>	quatro reais					
<b>Vr.Total:</b>	quatrocentos reais					
6	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA: Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade, com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico.	DANNY FRUTY	PCT	100	R\$ 4,24	R\$ 424,00
<b>Vr.Unit:</b>	quatro reais e vinte e quatro centavos					
<b>Vr.Total:</b>	quatrocentos e vinte e quatro reais					
7	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA: Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade, com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico.	DANNY FRUTY	PCT	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00
<b>Vr.Unit:</b>	três reais e oitenta e nove centavos					
<b>Vr.Total:</b>	trezentos e oitenta e nove reais					
8	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA: Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade, com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentado, não alcoólico.	DANNY FRUTY	PCT	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00

# F&L

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0  
Email: cslocomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541



<b>Vr.Unit:</b>	quatro reais e quarenta e nove centavos					
<b>Vr.Total:</b>	quatrocentos e quarenta e nove reais					
9	POLPA DE FRUTA SABOR UVA: Polpa de fruta, com no mínimo 1.000 ml, embalagem com informação do produto, marca do fabricante, data de validade e capacidade, com registro do produto na ANVISA o rótulo ou descritivo da embalagem deverá conter as seguintes informações: 1. Nome da empresa; 2. Endereço; 3. CNPJ e Inscrição Estadual 4. Data de fabricação (o único que pode ser carimbado); 5. Nome do ministério da Agricultura; 6. Nome: Indústria Brasileira (Não pode ser abreviado); 7. Nome da polpa; 8. Validade do produto (1 ano); 9. A expressão: 100% integral; 10. A expressão: não fermentação, não alcoólico.	DANNY FRUTY	PCT	100	R\$ 4,48	R\$ 448,00
<b>Vr.Unit:</b>	quatro reais e quarenta e oito centavos					
<b>Vr.Total:</b>	quatrocentos e quarenta e oito reais					
<b>Total:</b>					R\$	3.666,00
<b>Valor Total do Lote 1 :R\$ 3.666,00 (três mil, seiscentos e sessenta e seis reais)</b>						

LOTE 6 - CARNES E FRIOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	CARNE BOVINA: De 1º coxão mole, acém ou músculo sem osso, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, embalada a vácuo e impresso, em tinta, na embalagem plástica, o selo de inspeção (SIF, SIE, ou SIM) e dados de origem, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão, com identificação do produto.	FRIGOTIL	KG	900	R\$ 25,93	R\$ 23.337,00
<b>Vr.Unit:</b>	vinte e cinco reais e noventa e três centavos					
<b>Vr.Total:</b>	vinte e três mil, trezentos e trinta e sete reais					
2	CARNE DE CHARQUE - Especificação: livre de impurezas, propicio ao consumo humano, pct c/1 kg.	FRIBOI	PCT	225	R\$ 23,90	R\$ 5.377,50
<b>Vr.Unit:</b>	vinte e três reais e noventa centavos					
<b>Vr.Total:</b>	cinco mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos					
3	COSTELA BOVINA - Especificação: de boa qualidade, livre de impurezas, propicio ao consumo humano.	FRIGOTIL	KG	450	R\$ 16,95	R\$ 7.627,50
<b>Vr.Unit:</b>	dezesseis reais e noventa e cinco centavos					
<b>Vr.Total:</b>	sete mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos					
4	FILE DE PEIXE - Especificação: de boa qualidade, livre de impurezas, propicio ao consumo humano.	FRESCOMAR ES	KG	225	R\$ 20,00	R\$ 4.500,00
<b>Vr.Unit:</b>	vinte reais					
<b>Vr.Total:</b>	quatro mil e quinhentos reais					
5	FRANGO - Especificação: embalagem resistente, sem perfurações, com informações nutricionais e prazo de validade mínimo de 06 meses, adequado conforme registro de órgão federal competente; Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Características organolépticas próprias: cor e aroma embalagem plástica.	REGINA	KG	900	R\$ 6,77	R\$ 6.093,00
<b>Vr.Unit:</b>	seis reais e setenta e sete centavos					
<b>Vr.Total:</b>	seis mil e noventa e três reais					
6	LINGUIÇA CALABRESA - Especificação: a granel, integro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo, Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade.	GOSTOSINHA	KG	270	R\$ 17,60	R\$ 4.752,00
<b>Vr.Unit:</b>	dezessete reais e sessenta centavos					
<b>Vr.Total:</b>	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais					
7	LINGUIÇA DE FRANGO - Especificação: a granel, integro, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo, Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade.	GOSTOSINHA	KG	270	R\$ 13,00	R\$ 3.510,00
<b>Vr.Unit:</b>	treze reais					
<b>Vr.Total:</b>	três mil, quinhentos e dez reais					

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 93143-1541



8	PRESUNTO - Especifica�o: cozido sem gordura, podendo ou n�o ser faliado, embalagem com dados de identifica�o do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso l�quido e registro no Minist�rio da Sa�de e/ou Agricultura. Dever� ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10° c ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as caracter�sticas do produto. De modo que as embalagens n�o se apresentem alteradas.	SEARA	KG	225	R\$ 18,10	R\$ 4.072,50
<b>Vr.Unit:</b> dezoito reais e dez centavos						
<b>Vr.Total:</b> quatro mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos						
9	QUEIJO DE COALH� - Especifica�o: inteiro, com textu�a e sabor caracter�stico, n�o deve ter sabor amargo ou azedo, livre de fungos e impurezas, r�tulo com informa�es nutricionais, data de fabrica�o e validade.	BEL�M	KG	270	R\$ 16,00	R\$ 4.320,00
<b>Vr.Unit:</b> dezesseis reais						
<b>Vr.Total:</b> quatro mil, trezentos e vinte reais						
10	QUEIJO DE MUSSARELA - Especifica�o: inteiro com textura e sabor caracter�stico, n�o deve ter sabor amargo ou azedo, livre de fungos e impurezas, r�tulo com informa�es nutricionais, data de fabrica�o e validade.	BIANA	KG	225	R\$ 22,00	R\$ 4.950,00
<b>Vr.Unit:</b> vinte e dois reais						
<b>Vr.Total:</b> quatro mil, novecentos e cinquenta reais						
11	SALSICHA - Especifica�o: a granel, inteiro, com textura e sabor caracter�stico, n�o deve ter sabor amargo ou azedo, Livre de fungos e impurezas. R�tulo com informa�es nutricionais, data de fabrica�o e validade.	GOSTOSINHA	KG	225	R\$ 5,95	R\$ 1.338,75
<b>Vr.Unit:</b> cinco reais e noventa e cinco centavos						
<b>Vr.Total:</b> um mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos						
<b>Total:</b> R\$ 69.878,25						
<b>Valor Total do Lote 6 :R\$ 69.878,25 (sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos)</b>						

LOTE 8 - ENLATADOS E CONSERVAS (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICA�O	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	CATCHUP - Especifica�o: boa qualidade, validade especificada. Embalagem com 500 ml, validade m�nima de 180 dias.	TAMBA�	UND	120	R\$ 4,10	R\$ 492,00
<b>Vr.Unit:</b> quatro reais e dez centavos						
<b>Vr.Total:</b> quatrocentos e noventa e dois reais						
2	CREME DE LEITE - Especifica�o: boa qualidade, validade especificada. Embalagem com 200 g, validade m�nima de 180 dias.	ITALAC	UND	600	R\$ 2,28	R\$ 1.368,00
<b>Vr.Unit:</b> dois reais e vinte e oito centavos						
<b>Vr.Total:</b> um mil, trezentos e sessenta e oito reais						
3	ERVILHA EM CONSERVA - Especifica�o: boa qualidade, validade m�nima de 180 dias, embalagem com 200g, gr�os inteiros, imersos em l�quido, com tamanho e colora�o uniforme, sem amassaduras, devendo ser considerado produto drenado, caixa com 24 unidades.	FUGINI	CX	50	R\$ 17,34	R\$ 867,00
<b>Vr.Unit:</b> dezessete reais e trinta e quatro centavos						
<b>Vr.Total:</b> oitocentos e sessenta e sete reais						
4	FERMENTO EM P� - Especifica�o 100g boa qualidade, validade de 180 dias.	DONA BENTA	UND	120	R\$ 2,56	R\$ 307,20
<b>Vr.Unit:</b> dois reais e cinquenta e seis centavos						
<b>Vr.Total:</b> trezentos e sete reais e vinte centavos						
5	LEITE CONDENSADO - Especifica�o: lata com 300g, validade m�nima de 180 dias.	ITALAC	UND	600	R\$ 4,29	R\$ 2.574,00
<b>Vr.Unit:</b> quatro reais e vinte e nove centavos						
<b>Vr.Total:</b> dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais						
6	LEITE DE COCO - Especifica�o: boa qualidade, validade m�nima de 180 dias, 200 ml.	MENINA	UND	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
<b>Vr.Unit:</b> dois reais e cinquenta centavos						
<b>Vr.Total:</b> um mil e quinhentos reais						

# F&L

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

7	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: boa qualidade, validade mínima de 180 dias, 400g.	ITAMBÉ	PCT	1000	R\$	7,81	R\$ 7.810,00
<b>Vr.Unit:</b>	sete reais e oitenta e um centavos						
<b>Vr.Total:</b>	sete mil, oitocentos e dez reais						
8	MAIONESE - Especificação: 0% de gordura; embalagem plástica com 500g; boa qualidade, validade mínima de 180 dias.	LIZA	UND	360	R\$	3,85	R\$ 1.386,00
<b>Vr.Unit:</b>	três reais e oitenta e cinco centavos						
<b>Vr.Total:</b>	um mil, trezentos e oitenta e seis reais						
9	MARGARINA CREMOSA - Especificação: embalagem plástica com 500g; boa qualidade; validade mínima de 180 dias.	DELICATA	UND	600	R\$	3,29	R\$ 1.974,00
<b>Vr.Unit:</b>	três reais e vinte e nove centavos						
<b>Vr.Total:</b>	um mil, novecentos e setenta e quatro reais						
10	MILHO VERDE EM CONSERVA - Especificação: boa qualidade, validade mínima de 180 dias, deve conter data de validade, marca, procedência e composição, grãos inteiros, imersos em liquido, cor e tamanho uniforme, embalagem de 200g.	FUGINI	UND	400	R\$	2,20	R\$ 880,00
<b>Vr.Unit:</b>	dois reais e vinte centavos						
<b>Vr.Total:</b>	oitocentos e oitenta reais						
11	MOLHO DE TOMATE PENEIRADO - Especificação: Produto resultante da concentração de polpa de tomates maduros, escolhidos são, sem pele e sementes por processo tecnológico adequado, isento de fermentação; caixa com 520g, validade mínima de 180 dias.	FUGINI	11 UND	360	R\$	2,59	R\$ 932,40
<b>Vr.Unit:</b>	dois reais e cinquenta e nove centavos						
<b>Vr.Total:</b>	novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos						
12	MOLHO DE TOMATE PENEIRADO IN NATURA-Especificação: Produto resultante da concentração de polpa de tomates maduros, escolhidos são, sem pele e sementes por processo tecnológico adequado, isento de fermentação; Composto por tomates, pastas de alho, cebola e salsão. Embalagem bag, com 1 kg, validade mínima de 180 dias.	QUERO	UND	200	R\$	8,63	R\$ 1.726,00
<b>Vr.Unit:</b>	oito reais e sessenta e três centavos						
<b>Vr.Total:</b>	um mil, setecentos e vinte e seis reais						
13	ÓLEO DE SOJA: Cíeo refinado de soja sem colesterol, tendo sofrido processo tecnológico adequado como de gomarem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não e desodorização. Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e de outras características indesejáveis. Preparado a partir de grãos de soja são e limpos. Sem conservantes. Livre de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA 02 e 50. Na rotulagem deverá conter as indicações correspondentes à classificação e designação - Rotulagem nutricional obrigatória. Embalagens em PETs (embalagem de polietileno tereftalato rígida de 900ml intactas reembalada em caixas de papelão com 20 latas cada. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega. A aavá de validade deverá constar na embalagem primária e na embalagem secundária. Obs: Na data da entrega a fabricação / embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias.	PRIMOR	CX	50	R\$	123,90	R\$ 6.195,00
<b>Vr.Unit:</b>	cento e vinte e três reais e noventa centavos						
<b>Vr.Total:</b>	seis mil, cento e noventa e cinco reais						
14	SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL: Lata de Flandres com verniz sanitário perfeitamente recravada com peso liquido de 130g com registro e data de fabricação e validade, produzida em 2020. Caixa com 50 unidades.	SOMAG	CX	20	R\$	164,20	R\$ 3.284,00
<b>Vr.Unit:</b>	cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos						
<b>Vr.Total:</b>	três mil, duzentos e oitenta e quatro reais						
15	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE - Especificação: molho de tomate, cebola, alho, cebolinha, louro e salsa desidratado, água de constituição, óleo de soja e sal, validade de 180 dias lata de 130g, cx com 50 unidades.	SOMAG	CX	20	R\$	164,20	R\$ 3.284,00
<b>Vr.Unit:</b>	cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos						

# F&L

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefon e: (88) 98143-1541



Vr.Total:	três mil, duzentos e oitenta e quatro reais	Total:	R\$ 34.579,60
Valor Total do Lote 8 :R\$ 34.579,60 (trinta e quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)			
Valor Global da Proposta :R\$ 108.123,85 (cento e oito mil, cento e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos)			

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital

Prazo de Validade da Proposta de Preços: De acordo com o Edital

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, N° 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.

CNPJ: 32.043.610/0001-69

CGF: 06.789.884-0

Data da Abertura: 14 de Abril de 2021

Horário de Abertura: 09:00hs

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaração, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório ( edital )

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: MARIA KAROLINE FERREIRA SANTANA

CPF: 030.783.463-82, RG: 2007029156074

TELEFONE: 088-99999-8855

EMAIL: cslcomercio@hotmail.com

Nacionalidade, Brasileira, Naturalidade, Brejo Santo/CE, Estado Civil, Solteira, Profissão, Empresária,

Endereço: Rua Pedro Gomes de Lucena,60, Bairro Aldeota, Brejo Santo/CE, CEP: 63260-000

Cargo e função na empresa: Proprietária

Brejo Santo - CE, 15 de Abril de 2021.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 32.043.610/0001-69